INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Balance General

Abril 2017
(VALORES EN RDS$)

Activos

Activo Corriente

Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)
Cuentas por Cobrar (Nota 2)

Inventarios (Nota 3)

Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)

Total Activo Corriente

Activo Fjo
Propiedad, planta y equipo (Nota 5)
Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio
Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar (Nota 6)

Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)
Otros Pasivos (Nota 8)

Total Pasivo
Patrimonio
Superavit Acumulado
Ajustes Afio Anterior
Donaciones Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto
Total Pasivo y Patrimonio

)
)
(7,093,061)

(26,867,873)

)
)
(10,450,234)
)

April, 30
2017

42,553,583
50,064,061
10,289,087

229,226

103,135,957

361,933,842
431,746

362,365,587
465,501,544

(11,459,966
(8,314,846

17,905,413
(21,847,266
(424,241,584

(438,633,671

(465,501,544)

ESTADOA



