INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Balance General Abril 2017 (VALORES EN RD\$)

Activos

	April, 30
Active Comings	<u>2017</u>
Activo Corriente	
Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)	42,553,583
Cuentas por Cobrar (Nota 2)	50,064,061
Inventarios (Nota 3)	10,289,087
Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)	229,226
Total Activo Corriente	103,135,957
Activo Fijo	
Propiedad, planta y equipo (Nota 5)	361,933,842
Otros Activos	431,746
	362,365,587
Total Activos	465,501,544
Pasivos y Patrimonio	
Pasivo Corriente	
Cuentas por Pagar (Nota 6)	(11,459,966)
Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)	(8,314,846)
Otros Pasivos (Nota 8)	(7,093,061)
Total Pasivo	(26,867,873)
Patrimonio	(20,007,070)
Superavit Acumulado	17,905,413
Ajustes Año Anterior	(21,847,266)
Donaciones Recibidas	(424,241,584)
Resultado del Período	(10,450,234)
Total Patrimonio Neto	(438,633,671)
Total Pasivo y Patrimonio	(465,501,544)